[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области



О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидии
на возмещение недополученных
доходов транспортных организаций,
связанных с перевозками
отдельных категорий граждан
в автобусах городских и пригородных
маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам
на территории муниципального
образования «Северодвинск»
В целях актуализации муниципального правового акта, исполнения  решения Совета депутатов Северодвинска от 17.02.2022 № 405 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», уточнения объемов финансирования на предоставление субсидии в соответствии
с подпрограммой  «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (мероприятие 3.03 «Организация перевозок отдельных категорий граждан
по льготным тарифам»),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских
и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный
постановлением Администрации Северодвинска от 29.03.2021
№ 112-па (в редакции от 18.02.2022), следующие изменения:
1) абзац третий пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«Плановое значение показателя достижения результата предоставления Субсидии устанавливается в Соглашении поквартально.»;
2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Получатель субсидии ежеквартально, не позднее 30 рабочего дня,   следующего за отчетным кварталом, представляет в УСРОП отчет
о достижении значений результатов предоставления Субсидии
(Приложение 6 к настоящему Порядку).»;
3) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. При недостижении значения показателя результата предоставления Субсидии в соответствии с представленным отчетом (Приложение 6 к настоящему Порядку) в УСРОП получатель субсидии
не позднее 30 рабочего дня, следующего за отчетным кварталом, обязан возвратить средства Субсидии пропорционально недостигнутым показателям.»;
4) приложение 3 изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
                                                                   И.В. Скубенко
Краснова Оксана Николаевна
58-25-08

	Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан
в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам
на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 29.03.2021 № 112-па
(в редакции от_______________№__________)

Расчет помесячного распределения суммы на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных
с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок
по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», в 2022 году
	 договора, заключенного
с транспортной организацией
по соответствующему лоту
	№ маршрута
	Предельная сумма на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам,
в соответствующем месяце 2022 года

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Итого:

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 1 - 2016
	1
	1 250 922,86
	1 250 922,86
	1 250 922,86
	1 250 922,86
	1 250 922,86
	1 250 922,86
	7 505 537,16

	3

	13

	14

	101

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 2 - 2016
	3А
	1 395 724,22
	1 395 724,22
	1 395 724,22
	1 395 724,22
	1 395 724,22
	1 395 724,22
	8 374 345,32

	10

	22

	28

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 3 - 2016
	2
	780 318,44
	780 318,44
	780 318,44
	780 318,44
	780 318,44
	780 318,44
	4 681 910,64

	8

	15

	26

	27

	29

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 4/1 - 2017
	5
	454 515,38
	454 515,38
	454 515,38
	454 515,38
	454 515,38
	454 515,38
	2 727 092,28

	12

	17

	18

	104

	ЖКХ - ТР/ЛОТ 5 - 2016
	7
	140 779,1
	140 779,1
	140 779,1
	140 779,1
	140 779,1
	140 779,1
	844 674,60

	16

	25

	103

	Итого
	4 022 260,00
	4 022 260,00
	4 022 260,00
	4 022 260,00
	4 022 260,00
	4 022 260,00
	24 133 560,00